
 

 
 
 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI TRAPANI 

 
 

 

      

Determina Dirigenziale di AGGIUDICAZIONE  N°                   del  
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il recupero funzionale del  

                  teatro Tito Marrone nel Comune di Erice (TP)  

CUP G55E21000000001        CIG  89640220F8 

 

L’INGEGNERE CAPO E R.U.P. DEI LAVORI  

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTA  la L.R.. 15 marzo 2000, n. 10; 
VISTA  la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;  

VISTO  il D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;  

VISTO  il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e successive 
modifiche ed integrazioni.”; 

VISTO il D.D.G. del DRT n. 197 del 22/03/2020 di incarico del sottoscritto a Ingegnere Capo 
dell'Ufficio del Genio Civile di Trapani; 

VISTI  il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e ss.mm.ii., la L.R. n. 8/2016 di recepimento del 
Codice dei Contratti, la L.R. 12/2011 per la parte che rimane compatibile a seguito dell'entrata 
in vigore del D.Lgs. 50/2016 ; 

VISTO  il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016 ”; 

VISTA  la L.14 Giugno 2019 n.55, di conversione, con modificazioni, del D.L. 18 Aprile 2019 n.32; 

VISTO   il D.D.G. n.252 del 17/04/2020, con il quale, per i lavori in argomento, è stato nominato 
R.U.P., il sottoscritto Ingegnere Capo dell’Ufficio del Genio Civile di Trapani, ing. Salvatore 
caruso e collaboratore alle attività del R.U.P., il funzionario direttivo Geom. Maurizio De 
Luca, in servizio presso l’Ufficio del Genio Civile di Trapani; 

VISTA   La   proposta  di  aggiudicazione  formulata  dalla  commissione  di  gara  nella  seduta  n.1  del 
              15/12/2021  relativa  ai  Lavori  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria   per   il   recupero  
              funzionale del Teatro Tito Marrone nel Comune di Erice (TP); 
RITENUTO  di dover procedere, ai sensi del comma 5 dell’art. 32 e del comma 1 dell’art. 33 del D.lgs 

n. 50/2016 e sue modifiche ed integrazioni, all’approvazione della proposta di aggiudicazione 
ed alla aggiudicazione della gara espletata; 

 

DETERMINA  

 
Per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 33 comma 1 D.lgs. 50/2006 e ss.mm.ii. è 
approvata la proposta di aggiudicazione, contenuta nel verbale di gara nella seduta n.1 del 

rosa.tantaro
Font monospazio
79

rosa.tantaro
Font monospazio
01/02/2022



15/12/2021 relativa ai Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per il recupero funzionale del 
Teatro Tito Marrone nel Comune di Erice (TP) , in favore dell’Operatore Economico  CONSORZIO 
STABILE EOS – cod. fisc. e P.IVA 13693961008, con sede legale in Maletto (CT) 95035, Via dei 
Mille S.N.C. che ha offerto un ribasso del 30,0549%, determinando un importo di € 2.275.811,83, oltre 
IVA, di cui € 2.150.811,83 per lavori al netto del ribasso d’asta ed € 125.000,00 per costi della 
sicurezza non assoggettati a ribasso. 
Su designazione espressa nel Documento di Gara Unico Europeo, è stata individuata, per l’esecuzione 
dei lavori, la consorziata Impresa EDILCAP srl – cod. fisc. e P. IVA 05028450871, con sede legale in 
Montecatini Terme (PT) 51016, Viale Verdi 24. 
 
La presente determina sarà pubblicata sul sito del Genio Civile di Trapani e notificata ai sensi di legge. 

 

                                                                                      L’INGEGNERE CAPO e R.U.P. 
                                                                                            (Salvatore Caruso) 


		2022-02-01T09:20:19+0100
	SALVATORE CARUSO




